[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2024 года           					                                  № 24

г. Кореновск

Об установлении туристического налога на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом
от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района,                         Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 г. на территории Кореновского городского поселения Кореновского района туристический налог в соответствии со ст.418.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1 процент от налоговой базы в 2025 году;
2 процента – в 2026 году;
3 процента – в 2027 году;
4 процента – в 2028 году;
5 процентов – с 2029 году.
3. При условии предоставления налогоплательщиком документов, подтверждающих статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой членами многодетных семей.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления Кореновского городского поселения» и размещению на                                 официальном сайте администрации Кореновского городского                              поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (korenovsk-gorod.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета
2
Кореновского городского поселения Кореновского района (Величко).
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                     М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                        Е.Д. Деляниди